



## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

31-05-2017

Sagsnr.  
2017-0222509

### **Virksomhedsoverdragelse af børnehavedelen fra Fritidsinstitutionen fra Skolen ved Sundet til kommunal organisering**

Dokumentnr.  
2017-0222509-2

Den 1. august 2017 virksomhedsoverdrages børnehavedelen fra den selvejende institution Fritidsinstitutionen fra Skolen ved Sundet til den kommunale enhed Himmelblå. Børnehavepersonalet virksomhedsoverdrages delvis til Himmelblå og delvis efter hensigtsmæssighed til andre kommunale enheder. Den fysiske placering på skolen nedlægges som børnehave og ombygges til en del af fritidsinstitutionen.

#### **Baggrund**

I forbindelse med Fremtidens Fritidstilbud, der blev implementeret den 1. august 2016, skulle børnehavepladser fra Skolefritidshjemmet ved Sundet flyttes til en anden organisering, så det blev en ren fritidsinstitution ved skolen.

På baggrund af lokale og politiske ønsker, blev der dog lavet en overgangsordning, hvor børnehavepladserne forblev i fritidsinstitutionen i en periode på ét år, jf. BUU 6. april 2016.

I overgangsperioden undersøgte forvaltningen mulige placeringer af pladserne, herunder især placering af pladserne på Marengovej i forbindelse med adresseombytning med fritidshjemspladser. Da denne løsning vil kræve anlægsøkonomi til en omlægning af pladser, blev der lavet et oplæg vedrørende denne mulighed for placering til Budget 2016, men der blev ikke taget politisk beslutning om at afsætte penge til løsningen.

På denne baggrund har bestyrelsen i Fritidsinstitutionen fra Skolen ved Sundet tilkendegivet ønske til forvaltningen om kommunalisering af børnehaven pr 1. august 2017. Det giver mulighed for at virksomhedsoverdrage personalet til en stilling i et kommunalt tilbud.

Forvaltningen har derefter været i dialog med ledelse, bestyrelse og personale om håndteringen af flytning af børnene til den kommunale enhed Himmelblå. Denne overflytning kan løses indenfor Himmelblås nuværende fysiske rammer.

Derudover har der været dialog om flytning af noget af børnehavepersonalet til Himmelblå, så der sikres trygge rammer for de børn, der flyttes, og om hensigtsmæssig flytning af

**Økonomi-, Anlægs- og Kapacitetsstyring**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009370440

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

børnehavpersonalet, som det, pga. funktioner, ikke er oplagt at flytte med til Himmelblå.

Der har været en god proces og dialog mellem forvaltning, ledelse og bestyrelse gennem hele forløbet vedrørende virksomhedsoverdragelsen.

### **Videre proces**

Der er igangsat indhentelse af personalesager for de medarbejderne, der skal virksomhedsoverdrages med henblik på, at Koncernservice kan gå videre med materialet. Børnene kan således tilbydes flytning, og personalet kan virksomhedsoverdrages til den kommunale enhed Himmelblå i Amager klynge H pr. 1. august 2017.